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— Am Leopolds¬
berg

Ldtfl. 1 E 566229 *00 3 . 120 1 1 2 — — Chorherrenstift Kloster¬
neuburg

1 Billergasse 84 15 E — 2 .630 1 1 6 — 1904 Karl Punzet

1 Bloschgasse 1) 85 18 M 45311*00 5 .557 2 10 — 1917 Gabor Haberfeld
2 n 133 16 E 2377*00 — 2 1 — 1846 Canonicalstift Kloster¬

neuburg
1 Franziska Rieder u.3 n 76 19 M 356 *00 1 .896 1 1 6 — 1922

5 99 68 20 M 529 *00 1 .824 1 — 5 — 1922 J Mitbes.
7 n 45 21 M 1184300 458 2 — 1918 Josef Leopold u. Johanna

Kuntner |
9 19 78 22 M 450 *00 853 2 2 — 1902 Franziska Mollak

11 91 101 23 E 2399400 1 .274 4 — 1913 Eduard Vock

2 Eisernenliand-
gasse 8)

124 45 M 9013*00 500 1 — 1920 Magdalena Schilhan

4 Geigeringasse ') 19 13 M 503 *00 543 1 2 — 1926 Emil Spevak u. Mitbes.
6 19 34 12 E 274*00 280 1 — 1898 Chorherrenstift Kloster¬

neuburg
253 Heiligenstädter¬

straße 4) 93 46 M 7842 *00 206 — — 1 1894 1907 Therese Treitl

257 99 12 50 M 5977*00 944 1 — 1 _ 1920 Dr . Ludwig Neumann
261 n 108 27 M 1468 *00 3 . 169 1 — 8 — 1921 Johann u . Katharina

Fischl
263
265

99

99

64
63

29
26

M
M

640 *00 528
1 .912

1
1 1

2
4

— 1927
1927 | Amalie Müller

267 ii 13 25 M 4161 *00 480 1 1 — 1925 Auguste Schildknecht u.
Mitbes.

269 99 80 24 M 349 *00 457 1 — 2 — 1916 Karl u. Hermine Csuthy
271 ii 43 33 M 381 *00 1 .142 1 —- 3 — 1927 Leopoldine Kulka u.

Mitbes.
273 ii 44 35 M 4003*00 1 .010 — 1 1 — 1910 Gustav Glock
277 ii 100 32 M 4482*00 1 .260 1 — 2 — 1907 Johann Kaufmann
279 19 187 64 M 1020 *00 — 1 — 1 1924 1924 Karl Scholier u. Mitbes. Neubau,

steuerfrei
281b 11 189 63 M — — — — 1 1922 * 1921 Sofie u . Karl Kusche Neubau,

steuerfrei

281c 91 104 _ E _ _ _ 1923 Franz Zelenka
Neubau,
Steuerbe-
freiung i . Z.

283 91 36 17 E 6076*00 — — — 4 — 1876 Erstes österr . Kinderasyl
des Vereines Humanitas

287 11 144 36 E 144 *00 — — — — — 1902 Gemeinde Wien
293 11 41 31 M 1039 *00 1 .200 — — 1 — 1924 Franz u . Hermine Hanisch
295 11 8 14 M 737 *00 3 .452 1 1 4 — 1923 Hans Kaisergruber
297 11 149 37 M 1165 *00 — — — 1 — 1 1927 österr . Bundesschatz

3 Jungherrnsteig 5) 10 57 M 3604*00 500 — — 2 1911 1927 Franz u . Marie Charwat
7 ii 69 60 M 2769*00 1 .300 — — 2 1914 1919 Elisabeth Jellinek
9 19 89 55 M 146 -00 500 — — 1 1909 1920 Josef Koch

11 19 164 56 M 1174 *00 410 — — 1 —- 1913 Ernst u . Marie Guttmann
11a 11 172 61 M — 200 — — 1 1914 1914 Josef Volker
11b 11 155 62 M 933 *00 1 .560 — — 3 1924 1919 Irene Suschitzky

13 11 166 59 M — 3 .200 — — 3 1912 1923 Franz jun . u . Bertha
Danes

15 11 9 40 M 4657*00 1 .574 — — 5 — 1920 Katharina Frey
17 11 126 58 M 669 *00 300 — — 3 1910 - 1907 Emmerich u . Marie Watzl

1 St . Georgsplatz 6 ) Ldtfl. 8 M 22609400 180 — — 2 _ _ 1 Chorherrenstift Kloster-
2 ii Ldtfl. 9 E 29100 240 — — 4 — — J neuburg
3 19 56 10 M 313*00 872 — — 2 — 1923 Johann Rieder u . Mitbes.
4 11 30 11 M 5722 *00 360 1 — 2 —-- 1922 Adolf u . Barbara Rädler

NB. Die nicht genannten Orient ierungs 5- O .-Nr. 12, siehe Eieiligen Städteirstr . 2 E>5 () .-Nr . 289 , siehe Billergasse 1
nummern sind teils Baugründe , teils nicht *) ” 1 , „ St . Georgsplatz 2 ‘) „ 1, „ Wigandgasse 27

vorhanden. ') „ 1 , „ Bloschgasse 11 „ 2 , „ Wigandgasse 29
4) Alle O.-Nr . von 1 bis 252 , siehe Ob3r- „ 5 = Schuppen

*) O .-Nr . 6 , siehe Billergasse 1 Döbling, Heiligenstad t «) „ 5 , siehe Geigeringasse 6
„ 10 , „ Heiligenstädterstr . 293

.1.
und Nußdorf
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Waldbachsteig

»

112
77

44
66

5244*00

83
99

106

47
48
54

M
M
M

3145 -00
5121 -00

1416400

50

400
100
740

1 1913
1 1925

1905

1922
1925
1902

Alois Hausknotz
Anna Komarek
Leopold Goldmann
Leopold u . Klara Sosinski
Dr. Alois Gubser

Neuban,
steuerfrei

7
9

27
29

Wigandgasse1)

»

34 ff

37
39
51
53

ff

ff

ff

ff

109
162
22

151

65
52
3

49

M
M
E
E

2681 -00
5462800

3725 -00

195 67 M

51 3168300
143
67
65

2
51
53

M
M
M

122 -00
1960 -00
3330 -00

1 1924 1925
3 . 010 1
1 . 120 —

1903 1908
1926
1895

Erna Heyszl
Paula u . Henriette Held
Marie u . Gustav Kubart
Gemeinde Wien

1926 1926 Karl u. Franziska Gibl-
ha.user

2 .661 1 1 5 1888
600 1
320 —

80 —

1 1
1 — r
1 1904

1902
1911
1923

Josef Leopold u . Johanna
Kuntner

Gemeinde Wien
Hugo u . Irene Riesenfeld
Wilhelm Gabler

Neubau,
steuerfrei

Neubau,
Steuerbe¬
freiung i . Z .,
fehlenae
Daten nicht
eruierbar

NB. Die nicht genannten Orientierungs- *) O .-Nr. 18, siehe Heiligenstädteratr. 277 O .-Nr . 28 = kleines Haus
nummern sind teils Baugründe, teils nicht „ 20 , „ Heiligenstädterstr. 279 „ 30 , siehe Bloechgasse 5

vorhanden. „ 24, „ HeiligenstädterBtr. 288 „ 32 , „ Bloschga&se 7
„ 26 , „ Bloschgasse 1


	Seite 193
	Seite 194

